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رفــاه آتیـه نـو

ساحلی‌بازانی از دل جامعه کارگری
زمانی که مسابقات فوتبال ساحلی قهرمانی جهان، ایران را صاحب 
یک سهمیه کرد، ساحلی‌بازان ایران اقدامات اولیه را برای حضور در 
این مسابقات آغاز کردند تا بتوانند زیر پرچم سه رنگ کشورمان در 
رقابتی جذاب با همتایان خود در جهان برای تصاحب جام قهرمانی 
به جنگ شن و توپ و دروازه بروند. در ابتدا قرار بود پس از برگزاری 
مسابقات فوتبال ساحلی کارگری قهرمانی کشور، تیمی که بتواند 
جام قهرمانی را بالای ســر ببرد صاحب این سهمیه جهانی شود و 
نماینده ایران در مسابقات فوتبال ساحلی قهرمانی کارگران جهان 

روایت یک قهرمانی جهانی در قلب ایتالیا

وزی که ساحلی‌بازان کارگر ایران  ر
 گل کاشتند

کارگران ورزشکار ایران در دهه اخیر عناوین درخشانی در عرصه بین‌المللی به ارمغان آوردند و توانستند کارنامه مقام‌های 
جهانی و آسیایی خود را هر روز پربارتر از قبل کنند. شیوع ویروس کرونا و تأثیر مستقیم آن در برگزاری رویدادهای ورزشی 
بین‌المللی موجب شد در دو سال اخیر گردهمایی ورزشکاران به منظور رقابت و مبارزه، به میزان قابل توجهی کاهش یابد؛ 
روندی که پس از کمرنگ‌تر شدن اثرات این ویروس با تغییر مواجه و رفته‌رفته برگزاری رویدادهای بین‌المللی متعدد در 
سطوح مختلف از سر گرفته شد. در این بین داستان برگزاری مسابقات ورزشی ویژه‌ کارگران در رشته‌های گوناگون کلید 
خورد و تیم‌های ایران نیز پس از سپری کردن سال‌های کرونایی و دوری از میادین بار دیگر به این رقابت‌ها اعزام شدند. در 
این بین اما گل سرسبدکسب  مقام‌های کارگران ورزشکار ایران، تصاحب یک مدال خوشرنگ طلا در سرزمین چکمه بود.

باشــد. اما این‌بار نیز ویروس کرونا مانع برگزاری مســابقات شد و 
برگزاری این مسابقات تا اسفند‌ماه سال 1400 به تعویق افتاد و در 
نهایت شرایط برگزاری آن محقق نشد. در نهایت و در حالی که به نظر 
می‌رسید سهمیه‌ای که به ایران تعلق داشت، خالی مانده و مسابقات 
بدون حضور نماینده ایران برگزار شود، تیم فوتبال ساحلی کارگران 
فولاد هرمزگان با ارسال نامه‌ای به فدراسیون ورزش کارگری اعلام 
آمادگی کرد که در این رقابت‌ها حضور پیدا کند. با بررسی‌های صورت 
گرفته در نهایت با این درخواست موافقت شد و تیم فوتبال ساحلی 
کارگران فولاد هرمزگان اردوهای آماده‌سازی خود را برای حضور در 

این مسابقات آغاز کرد. پس از برگزاری اردوها در نهایت نماینده ایران 
با هشت بازیکن راهی کشور ایتالیا که میزبانی این رقابت‌ها را بر‌عهده 
داشت، شد. سید عمران ارجنگی، حجت‌الله اربابی، افشین آشیان، 
میلاد قنبری، مهران پایدار، اصغر آذع، علی ذاکری و رضا صفریان 
بازیکنانی بودند که مجتبی ذاکری، سرمربی این تیم برای شرکت 
در این نبرد جهانی انتخاب کرد؛ بازیکنانی که هر هشت نفر کارگران 

واحد صنعتی فولاد هرمزگان بودند.

تارومار رقیبان در مسیر فینال
اعضای تیم فوتبال ساحلی ایران 17 خرداد‌ماه امسال عازم کشور 
ایتالیا شدند تا در مراسم افتتاحیه این رقابت که 18 خرداد‌ماه برگزار 
‌شد، حضور یابند. از طرفی پس از مراسم افتتاحیه‌ این رقابت جهانی، 
مردان ساحلی باز ایران باید در نخستین مســابقه خود به میدان 
می‌رفتند. بر اســاس قرعه از پیش تعیین شده، شاگردان مجتبی 
ذاکری در مرحله گروهی با تیم‌های ایتالیا و مکزیک همگروه شده 
که قرار بود اولین بازی خود را برابر مکزیک برگزار کنند. کارگران 
ساحلی باز ایران در گام نخســت به یک پیروزی پرگل و مقتدرانه 
دست پیدا کردند و با حساب 12 بر 2 موفق به شکست تیم کارگران 
مکزیک شدند. رقابت دوم مردان ایران باید برابر تیم میزبان یعنی 
ایتالیا، برگزار می‌شــد. تیمی که برای شکست دادن ایران در خانه 
خود انگیزه زیادی داشت. رویارویی دو تیم ایران و ایتالیا در مرحله 
گروهی جدالی حساس و نفسگیر و پایاپای از آب درآمد تا جایی که 
در پایان وقت قانونی به تساوی 5 بر 5 به اتمام رسید. در ادامه اما این 
تیم ایران بود که توانست دوئل نفسگیر پنالتی‌ها را به سود خود تمام 
کند و با برتری مقابل میزبان به عنوان صدرنشین گروه خود راهی 
مرحله دوم مسابقات شود. در این مرحله تیم فوتبال ساحلی کارگران 
ایران باید به مصاف تیمی به نمایندگی از کارگران آفریقا می‌رفت. این 
حریف ایران بازیکنانی از کشورهای مصر، گامبیا، سنگال و الجزایر 
داشت. با این حال، قدرت ساحلی‌بازان ایران بر این حریف نیز چربید 
و یک پیروزی مقتدرانه دیگر رقم خورد. نماینده ایران موفق شد در 
این بازی 11 بار توپ را به تور دروازه حریف آفریقایی خود بچسباند 
و به برُد 11 بر یک دست پیدا کند. این پیروزی کلید راهیابی ایران به 
دیدار فینال و صف‌آرایی مجدد برابر ایتالیا بود. درخشان‌ترین بازی 
شاگردان ذاکری در نبرد جهانی فوتبال ساحلی کارگران بدون شک 
در دیدار نهایی رقم خورد. همان ایتالیایی که در مرحله گروهی به 
سختی مقابل ساحلی‌بازان کارگر ایران مقاومت کرده بود، در فینال 
قائله را باخت و با شکســت ســنگین 6 بر صفر، نتیجه بازی و جام 
قهرمانی مسابقات را به نماینده ایران تقدیم کرد. پیروزی دلچسب 
کارگران ایران در این رویداد جهانی موجب شد تا برای نخستین‌بار 
تیم فوتبال ساحلی مردان کارگر ایران صاحب مدال طلا شده و بر 

بام جهان بایستد.

در ساحل خلیج‌فارس آماده نبرد جهانی شدیم
مرتضی طیاری، سرپرست تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان که به 
نمایندگی از ایران در مسابقات قهرمانی کارگران جهان حضور پیدا 
کردند و با جام قهرمانی به کشور بازگشتند، در گفت‌وگو با آتیه‌نو، 
درباره این قهرمانی گفت: »از زمانی که اعزام تیم به مسابقات جهانی 
قطعی شد تمرینات‌مان در ســاحل خلیج‌فارس آغاز کردیم. همه 
بازیکنان در زمان‌های فراغت که در کارخانه مشغول کار نبودند، کنار 
دریا تمرین می‌کردند. تمام هدف بازیکنان و سایر اعضای تیم این 
بود تا بتوانیم نماینده شایسته‌ای ابتدا برای جامعه کارگری و سپس 
برای کشور ایران باشیم. خرسندم که با کسب مدال طلا و ایستادن 

روی سکوی نخست توانستیم با شایستگی هدفی که داشتیم را به 
تحقق برسانیم.«

وی در خصوص سطح فنی حریفان تیم ایران در مسابقات کارگران 
جهان، اظهار داشت: »تصور ما این بود که تیم‌های دیگر نیز مانند تیم 
ایران با بازیکنانی در مسابقات حاضر خواهند شد که به واقع کارگر 
هستند اما سن و سال کم بســیاری از بازیکنان حاضر در مسابقات 
نشان از این داشــت که آنها چندان هم به این قانون پایبند نبودند. 
با این حال و با وجود اینکه این موضوع رخ داده بود، اما هیچ تیمی 
حریف ساحلی‌بازان کارگر ایران نشد و تک‌تک تیم‌ها برابر ما تسلیم 
شدند.« طیاری با اشاره به اینکه مسابقاتی که در سطح بین‌المللی در 
بخش ورزش کارگری برگزار می‌شود اغلب جایزه نقدی ندارد، گفت: 
»در پایان این رقابت‌ها جایزه نقدی به تیم ایران تعلق نگرفت و با لوح 
و مدال و جام یادبود از ما تقدیر شد. البته این یک عرف در مسابقات 
سطح کارگری است و ما می‌دانستیم که قرار نیست جایزه مادی از 
این مسابقات دریافت کنیم. برای ما مهم این بود که نشان دهیم قشر 
کارگر ایران چقدر شایسته و پرتلاش هستند و می‌توانند پرچمدار 
لایقی برای ایران عزیزمان باشند.« سرپرست تیم فولاد هرمزگان 
اضافه کرد: »یکی دیگر از اهداف شرکت در رویدادهای بین‌المللی 
کارگری، نمایش سلامت بدنه کارگر کشورهاست. از طرفی ارتباطات 
و تعاملاتی که در این سفرها ایجاد می‌شود بسیار مفید است و موجب 
می‌شود روابط ورزشی و فرهنگی بین قشر کارگران در کشورهای 
مختلف ایجاد شود.« طیاری در پایان به عشق و علاقه کارگران استان 
هرمزگان به فوتبال ساحلی و دیگر رشته‌های ساحلی اشاره کرد و 
ادامه داد: »از سال 96 که فوتبال ساحلی کارگران در کشور آغاز به 
فعالیت کرد ما این تیم را تشکیل دادیم. بازیکنان ما پیش از این در 
رشته‌های فوتبال و فوتسال فعالیت‌هایی داشتند اما به مرور فوتبال 
ساحلی اولویت نخست بازیکنان شد و توانستند با انگیزه بالای خود 
خیلی زود به شرایط ایده‌آل فنی برسند. تیم کارگری فولاد هرمزگان 
در حال حاضر در لیگ دســته یک کشوری فوتبال ساحلی حضور 
دارد و هدف این است تا بتوانیم با کسب نتایج خوب در لیگ دسته 
یک راهی لیگ برتر شویم و برای نخستین‌بار در لیگ برتر یک رشته 

ورزشی شاهد حضور یک تیم از قشر کارگری کشور باشیم.« از زمانی که اعزام 
تیم به مسابقات 

جهانی قطعی 
شد تمرینات‌مان 

در ساحل 
خلیج‌فارس آغاز 

کردیم. همه 
بازیکنان در 

زمان‌های فراغت 
که در کارخانه 

مشغول کار 
نبودند، کنار دریا 
تمرین می‌کردند

تصور ما این بود 
که تیم‌های دیگر 

نیز مانند تیم 
ایران با بازیکنانی 

در مسابقات 
حاضر خواهند شد 
که به واقع کارگر 
هستند اما سن و 
سال کم بسیاری 
از بازیکنان حاضر 
در مسابقات نشان 

از این داشت که 
آنها چندان هم به 
این قانون پایبند 

نبودند


